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BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgcamentario

22.061.270,00
22.061.270,00
18.554.705,01
0,00
2.212.629,21

22.061.270,00

5.885.904,52
27.947.174,52
19.891.072,55
16.368.581,97
15.763.231,68

2.186.123,04

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

19.891.072,55
16.368.581,97

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

21.463.776,71

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

21.242.967,63

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

21.242.967,63

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 1.945.479,79 0,00
Resultado Primario 0,00 1.923.013,17 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao | Sancelamento | Pagamento :;;g‘;r
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10.475,53 0,00 10.475,33 0,20
Poder Executivo 10.475,53 0,00 10.475,33 0,20
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 745.920,48 11.205,83 668.957,45 65.757,20
Poder Executivo 745.920,48 11.205,83 668.957,45 65.757,20
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
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Minist ério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 756.396,01 11.205,83 679.432,78 65.757,40

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO < ?
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengéo e

Desenvolvimento do Ensino 3.650.840,48 25% 25,03
II\E/I(;nimo :Anual dg 60% d.o FUNDEB na Remuneragao do Magistério com 1.241.192,44 60% 71,48
ucacao Infantil e Ensino Fundamental
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo nao realizado
Receita de Operagao de Crédito 134.823,77 -134.823,77
Despesa de Capital Liquida 2.780.081,54 1.560.976,52
i i . o . ° . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zeg‘;g’)w E (Ez’(‘)ez;“)'cm A (Ez’(‘)gg;'cm £ (Ez’[‘)gg‘;'m
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 278.576,41 -259.976,41
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 224.000,00 54.801,78

Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE VL CI7 I
Até o Bimestre

% Minimo a % Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
dD:isrzzsggoc;om Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 3.109.612,41 15% 2179
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas / RCL (%) 0,00
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